[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO  136/17

Ementa: Solicita à Prefeitura que construa redutor de velocidade tipo “lombada” na Rua Dez, no bairro São Marcos altura do Nº 195.

Senhor Presidente:
			O Vereador Roberson Augusto Costalonga “SALAME” – PMDB , solicita que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Dr. Orestes Previtale Junior a seguinte indicação:

			“Solicita à Prefeitura que construa redutor de velocidade tipo “lombada” na Rua Dez , no bairro São Marcos, altura do nº 195.

JUSTIFICATIVA:

		Moradores da região reclamam que motoristas não respeitam o limite de velocidade estabelecido para o local, colocando em risco as crianças de frequentemente portanto, reivindica a instalação de um redutor de velocidade tipo “lombada”.

Valinhos, em 01 de Fevereiro de 2017.

Roberson Costalonga – “SALAME”
Vereador  - PMDB